
OBČINA DOBROVA-POLHOV GRADEC 
Občinski svet 
Stara cesta 13 

1356 DOBROVA 

  
 
Štev.:    011- 0020/2011-5 
Datum:  22.07. 2011 
 

Z A P I S N I K 
4. izredne seje občinskega sveta Občine Dobrova-Polhov Gradec, ki je bila v četrtek, 
21. julija 2011 ob 20.00 uri v prostorih občine na naslovu Stara cesta 13, Dobrova. 
 
Prisotni svetniki:  
FRANC BRADEŠKO, FRANK BRESKVAR, BOJAN DEMŠAR, ANDREJA DOLINAR,  
ANTON GERJOLJ,  MARKO JOVIČ, HARISON KIRINČIČ, ERLAND KOŠEC,  FRANC REJEC, 
ANTON ZIBELNIK, ANA ZORC, ANA ŽEROVNIK, TONČKA DOLENC. 
 
Odsotni svetniki:  opr.: ANTON POTOČNIK, ROBERT GRDADOLNIK, STANISLAV 
DVANAJŠČAK.  
 
Vabljeni na sejo: Predsednica nadzornega odbora Biserka Pogačar  

Ostali prisotni:  
Občinska uprava: Mateja Tavčar, Boris Krnjajič, Simona Kostrevc. 
Naš časopis: Špela Arh  
 

Sejo je vodil župan Franc Setnikar.  

Župan je svetnike pozdravil in ugotovil, da je sklepčnost na seji zagotovljena.  

Prisotnim je predlagal razširitev dnevnega reda s tretjo točko dnevnega reda, predlogom 
obvezne razlage tretjega odstavka 10.4 točke člena Odloka o prostorskih ureditvenih 
pogojih za planski celoti V7 Kozarje- del in V8 Dobrova.  
 
Svetnikom je podal v sprejem naslednji dnevni red:    

1. Priprava pripomb, predlogov oziroma Mnenja občine Dobrova- Polhov Gradec do  
osnutka državnega prostorskega načrta za zagotavljanje poplavne varnosti JZ 
dela Ljubljane (DPN)  

2. Imenovanje delovne skupine za spremljanje aktivnosti v okviru DPN  
3. Osnutek obvezne razlage tretjega odstavka 10.4 točke člena Odloka o prostorskih 

ureditvenih pogojih za planski celoti V7 Kozarje- del in V8 Dobrova 
 
Predlagani dnevni red z razširitvijo je bil soglasno sprejet. 
 
Ad 1) Priprava pripomb, predlogov oziroma Mnenja občine Dobrova- Polhov 
Gradec do  osnutka državnega prostorskega načrta za zagotavljanje poplavne 
varnosti JZ dela Ljubljane (DPN)  
 
Župan je prisotne pozdravil ter povedal o razlogih za sklic seje, za oblikovanje stališča 
lokalne skupnosti do predloga DPN. Svetniki so z gradivom za sejo prejeli predlog sklepa, 
za katerega župan predlaga,da ga občinski svet tudi sprejme, saj vsebuje vse predloge, 
oblikovane na 2. izredni seji ter v vseh predhodnih stališčih občine do državnega 
prostorskega načrta.   
V razpravi so sodelovali svetniki Andreja Dolinar, Bojan Demšar, Anton Zibelnik, Erland 
Košec, Harison Kirinčič, Franc Bradeško, Anton Gerjolj. Andreja Dolinar je predlog sklepa 
podprla, izpostavila je še obvozno cesto mimo Stranske vasi kot dolgoročno potrebo 
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kraja. Košec je dodal, da mora občina izhajati iz jasnega sporočila posvetovalnega 
referenduma. 
 
Po zaključeni razpravi in upoštevanju vseh predlogov svetnikov, je župan dal na 
glasovanje naslednji:  
   
Sklep 38/1/4i 
»Občinski svet občine Dobrova- Polhov Gradec daje na podlagi 26. člena Zakona o 
umeščanju prostorskih ureditev državnega pomena v prostor (ZUPUDPP, Uradni list RS, 
št. 80/2010 in 106/2010) ter na podlagi 16. člena Statuta občine Dobrova- Polhov 
Gradec (Naš časopis, št, 252/99 in 351/08), koordinatorju projekta mnenje o 
neupoštevanju smernic z vidika izvajanja lokalnih javnih služb ter druge pripombe in 
predloge na predstavljeno gradivo;  
 
Ministrstvo za okolje in prostor (Direktorat za okolje in Direktorat za prostor) mora pred 
sprejemom Uredbe o obravnavanem DPN na Vladi  

- očistiti in obnoviti vse obstoječe prodnike in obstoječe zadrževalnike in dograditi 
nove na hudourniških pritokih Gradaščice, Male vode, Božne in Horjulščice, 
oziroma na celotnem povodju 

- urediti vsa ustja in pritoke vseh naštetih voda in hudournikov,  
- urediti vsa poplavna območja v občini, kjer so ogroženi stanovanjski in poslovni 

objekti;  
� Polhov Gradec ob sotočju Male vode in Božne – stanovanjski in gospodarski 

objekt 
� Srednja Vas – preliv  na cesto 
� Dolenja Vas – potok Prošca in Gradaščica 
� Belica 

- urediti vsa poplavna območja v občini, v delih, kjer se nahaja občinska javna 
infrastruktura, cestno, vodovodno in kanalizacijsko omrežje, 

� Cesta Belica – Babna Gora 
� Cesta Dvor – Dolenja Vas 

- urediti- dvigniti državno cesto na relaciji Dobrova - Polhov Gradec na mesti 
vsakoletnih poplav,  

� Log – Belica 
� Dvor – Dolenja Vas 
� Dolenja Vas – Srednja Vas 

- pripraviti izračune vseh možnih zadrževanj voda gorvodno in dolvodno, tako da 
gradnja zadrževalnika nebo potrebna 

- pripraviti terminski plan vseh zgornjih ukrepov.  
 
Občinski svet občine Dobrova- Polhov Gradec podaja Ministrstvu za okolje in prostor, tudi 
pogoje z vidika reševanja nemotenega izvajanja lokalnih javnih služb;  

- takojšnja izdaja soglasja s strani Ministrstva za nadaljevanje postopka 
pridobivanja dokumentacije za izgradnjo navezovalnega čistilnega kanala Selo - 
Šujica - Dobrova- Ljubljana in gradnjo kanalizacije Razori – Draževnik – Komanija 
iz sredstev kohezije 

- zagotovitev območja za širitev Dobrove v občinskem prostorskem načrtu - skica 
- izdaja pozitivnega okoljskega poročila za sprejem Občinskega prostorskega načrta 
- izdaja pozitivnega mnenja s strani ARSO za sprejem Občinskega prostorskega 

načrta 
- izdaja vodnega soglasja za predvideno lokacijo izgradnje čistilne naprave v 

Polhovem Gradcu, brez pogojevanja 
- takojšno nadaljevanje rekonstrukcije državne ceste na odseku Mala voda/ Suhi 

dol-Polhov Gradec  
- v naselju Stranska vas zagotoviti razbremenjen pas (brez vodovarstvenih 

pogojev) za obvozno cesto mimo središča Stranske vasi 
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- urediti obvozno cesto na državni cesti Gabrje – Hrastenice, mimo naselja 
»Žerovnik« 

- takojšnji pristop k izdaji soglasij za izgradnjo kolesarske steze Dobrova- Polhov 
Gradec neposredno ob reki Gradaščici.  

- Takoj določiti vodovarstvena območja v naši občini, (predlog že cca dve leti stoji 
na ministrstvu)  

- zagotoviti in urediti obvozno cesto v Polhovem Gradcu mimo Polhograjske 
graščine (desno od Pristave, vzhodno mimo Polhograjske graščine in naprej proti 
Črnemu vrhu) 

- izdaja potrebnih soglasij za obnovo in gradnjo mostov v Zalogu, Dolenji vasi 
Dvoru in Belici brez vodovarstvenih pogojevanj. 

- glede na novo izdelane poplavne študije, naj MOP s svojimi službami le-te 
uporablja pri izdajanju soglasij, in ne pogojuje vsakokratnemu prosilcu izdelavo 
samostojne študije poplavne varnosti.« 

 
Občina zahteva odgovor na vse zgornje predloge, mnenja in zahteve. Dokler teh 
odgovorov ne prejme, daje negativno mnenje. 
 
Za:  13 glasov  Proti: 0 glasov 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
Ad 2) Imenovanje delovne skupine za spremljanje aktivnosti v okviru DPN  
Župan je predlagal, da se oblikuje tudi ožja pogajalska delovna skupina, ki bi v imenu 
občine sodelovala pri postopku oblikovanja rešitev DPN. Svetnik Bradeško je predlagal 
zastopanje iz članstva Odbora za kmetijstvo, Kirinčič je želel zastopanje v Komisiji glede 
na razmerje funkcij predlaganih kandidatov.   
 
Župan je predlagal svetnikom v sprejem naslednji  
 
Sklep 39/2/4i 
»Občinski svet občine Dobrova- Polhov Gradec imenuje Delovno skupino za spremljanje 
postopka priprave prostorske dokumentacije državnega prostorskega načrta (DPN) za 
zagotavljanje poplavne varnosti JZ dela Ljubljane in naselij v občini Dobrova- Polhov 
Gradec, kot začasno delovno telo, v sestavi: 
- Franc Rejec, Gabrje 78, Dobrova  
- Bojan Demšar, Šentjošt nad Horjulom 24 c, Horjul  
- Harison Kirinčič, Polhograjska c. 33, Dobrova. 
 
Komisija deluje do razrešitve oziroma do novega mandata občinskega sveta.«  
 
Za:  13 glasov  Proti: 0 glasov 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
Ad 3)  Osnutek obvezne razlage tretjega odstavka 10.4 točke 5. člena Odloka o 
prostorskih ureditvenih pogojih za planski celoti V7 Kozarje- del in V8 Dobrova 
 
Župan je svetnike seznanil, da je pobudo za pripravo obvezne razlage podala Upravna 
enota Ljubljana Vič Rudnik, v zadevi pridobitve gradbenega in uporabnega dovoljenja za 
oporni zid pri športni dvorani v Polhovem Gradcu.  
Občina Dobrova-Polhov Gradec z obstoječim veljavnim aktom, Odlokom o prostorskih 
ureditvenih pogojih za planski celoti V7 Kozarje- del in V8 Dobrova, določa skupna merila 
in pogoje za posege v prostor v svojem 5. členu.  
V točki 10.4 za gradnjo ograj in opornih zidov, odlok predvideva pod pogojem ugotovitve 
možnosti rušenja terena s strani pristojne geotehnične službe, tudi gradnjo opornih zidov 
višjih od 1,50m. V primeru gradnje opornega zidu višjega od 2,00m pa izvedbo v 
kaskadah. 
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Glede na specifične potrebe, ki izhajajo iz geomehanike tal, ki so na območju občine 
precej raznolike in pred konkretnim posegom nepredvidljive, je zapisana dikcija 
presplošna in je v mnogih primerih ni bilo možno aplicirati na gradbeno-konstrukcijsko 
stroko. Glede na logiko stroke se je pojavljalo vprašanje, ali v primeru potrebe po višjem 
opornem zidu velja, da mora biti max. višina posamezne kaskade 2,00 m, ali je v tem 
primeru to izračunana najmanjša možna višina, kar je s strani stroke bolj logično. S 
sprejetjem obvezne razlage bodo odpravljeni dvomi stroke in relevantnejše vodenje 
postopkov izdaje gradbenega dovoljenja, saj bo nedvoumno doseženo izkazovanje tudi 
ene bistvenih lastnosti objekta »mehanska odpornost in stabilnost«, ki morajo biti 
prikazane v dokumentaciji, ki je del upravnega postopka. 
 
V razpravi je sodelovala svetnica Andreja Dolinar, kateri je župan podal odgovore na 
zastavljena vprašanja.  
 
Župan je svetnikom predlagal, da sprejmejo obvezno razlago o po hitrem postopku na 
podlagi 85. člena Poslovnika občinskega sveta ter predlagal sprejem naslednjega 
predloga sklepa:  

 
Sklep 40/3/4i 
Občinski svet sprejme Obvezno razlago tretjega odstavka 10.4 točke 5. člena Odloka o 
prostorskih ureditvenih pogojih za planski celoti V7 Kozarje- del in V8 Dobrova po hitrem 
postopku.  
 
Za:  13 glasov  Proti: 0 glasov 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
Župan je svetnikom podal tudi informacijo o državnemu predlogu izgradnje- 
rekonstrukcije elektrovoda DV 2x400 kV Beričevo- Divača, o katerem bo razpravljal tudi 
še pristojni odbor občinskega sveta, svetniki pa si lahko že ogledajo predlog DPN na 
spletni strani http://www.eles.si/rekonstrukcija-dv-2-x-400-kv-bericevo---divaca.aspx. 
Svetnike je seznanil tudi o pripravi razpisa za podelitev koncesije za opravljanje 
lekarniške dejavnosti v občini, z namenom, da lekarne na Dobrovi ne izgubimo.  
 
 
Seja je bila zaključena ob 21.20 uri.  
 
Zapisala: 
Mateja Tavčar 
 
  
 

Franc Setnikar  
      župan 

 


